F No .14039/11/2014 UTS-]
WNd ¥R /Government of India .

T8 93icrd/Ministry of Home Affairs
North Block, New Delhi-110001
Dated b May 2014

To
Sh. K. Narasimha, IAS (AGMUT:81)
# 33/34, Rajpur Road,
Dethi-54.

Sub:- RTI Application dated 11.4.2014

Sir,

Please refer to your RTI application dated 29.3.2014 received in UTS-
Section on 28.4.2014 on the subject cited above.

2. Reply is as under:-

On receipt of your letter and judgement, this Ministry has sent a letter to
CBl, Hyderabad, to submit a certified copy of the judgement alongwith clear
comments/recommendations of the CBl. Reply is awaited. Inspection of
files may be done after seeking prior appointment from Shri S.K. Chhikara,
Under Secretary (UTS-1) on a mutually convenient date during office hours.,

3. The designated 1% Appellate Authority against the decision of CPIO is as
follows:-

Sh. I.S. Chahal, 1AS
Joint Secretary (UT)
Ministry of Home Affairs,
North Block, New Delhi-1.

Yours faithfully,

(Anuj Sharma)
Director (Services) & CPIO
Ph. 2309 2436

e




£
£ To
. The CPIO,
Ministry of Home Affairs, Govt. of India,
North Block, NEW DELHI.

Sir,

Sub: Request for information under RTI Act, 2005 w.r.t revocation of suspension-regarding.

1.1 am a Citizen of India and seek the following information under RTI Act, 2005.

2. Kindty refer my letter dated 25.03.2014 addressed to the Joint Secretary (UT), on the above
- - » ————___'__'__"
subject, which is self explanatory (copy enclosed).

3. | enclosed a copy of Judgment passed by hon’ble High Court Andhra Pradesh on 20™ March,
2014, which discharged me for the offences leveled against me by CBI.

4. The RDA against me has been completed in November, 2013 itself.

5 \What action has been taken on my letter as mentioned above?

e

6. | would like to inspect the F.No0.14033/9/2006-UTS.| and seek copies of note sheets right
from November 2006.

7. Postal order of Rs 10 towards fee for the above is enclosed.

Yours faithfully,

<)
6 %\\E (K. arasim/ha)

IAS (AGMUT : 1991},
33/34, Rajpur Road, Dethi 54
Delhi, Dated 29.03.2014.



Dated: 09th June 2014
e
The Joint Secretary (UT)
Ministry of Home Affairs,
Government of indiz
North Block, New Delhi
(Through Proper Channel)

Subject: -Pay Fixation upon promotion to IPS as pér IPS (Pay Rules)- 2007.
Sir,

It is submitted that I was promoted to IPS on the basis of Select List-2010 by MHA
notification No. 1-14011/14/2011-IPS.I (ID.Government of India/Bharat Sarkar
dated_16/12/2011. My pay was fixed by Delhi Police in terms of DOPT's notification
dated 03.03.2010 and vide order No.14016/20/2011-UTS-II Government of
India Ministry of Home Affairs dated 19.07.2012 in Pay Band -1V (37400-
67000 Grade Pay 8700) (Copy enclosed).

3
Now my pay has been again fixed by MHA in PB-3 i.e.Rs. 15600 — 39100with grade pay
' of Rs. 7600/- vide Order No.F.No. 14016/35/2013.UT5-1, Government of India, Ministry
of Home Affairs. dated 24 April 2014.(Copy enclosed).

It is important to point out that the initial fixation of Pay of State Police Officers
promoted to IPS is governed by IPS (Pay Rules)-2007 amended from time to time. As
per Rule 5(3) the initial pay of State Police Officer on his appointment to IPS is to be .
fixed as the Principles laid down in Schedule-I. Para (1) of Schedule-I of the said Rule
(as amended vide GSR-172 (E), dated 3 March-2010) provides as under:-

™(1) NoMithstanding anything contained in the first proviso to sub-rule(1) of rule 3,
and the Notes thereunder, the initial pay of a promoted officer or an officer appointed
by selection, as the case may, shall be fixed in the Pay Band 3 or pay band 4 by adding
one increment equal to 3% of the sum of the pay in the pay band and the grade pay
applicable which will be rounded off to the next multiple of 10 and in addition, the
grade pay of Senior Time Scale or Junior Administrative Grade or Selection Crade,
corresponding to pay scale or grade pay in the State Service, shall be granted.

Provided that the grade pay attached to Selection Grade shall be granted with the pay
in running pay band-4 only”



4 PM FAX 2421025 DIG(EOC/SIT) doooz

/ The pay of the appiicant was to be fixed by MHA in terms of above mentioned
provisions. At the time of my promotion 1 was drawing pay in PB4 i.e. Rs. 37400-67000
with Grade Pay Rs. 8700/- in DANIPS. Hence the pay of the applicant was to be fixed in
PB-4 i.e. Rs. 37400-67000 with Grade Pay Rs. 8700/- i.e. Selection Grade Scale of IPS
in terms of Para(l) Schedule 1 read with Rule 5(3) of IPS (Pay Rules)-2007.
Government of Goa, Directorate of Accounts vide its order No. DA/PA-VII/U-1/2012-
2013/1509 dated 8" Oct in terms of DOPT's notification dated 03.03.2010 had fixed the
applicants pay scale cotrectly by grenting Pay Scale of PB-4 with GP Rs. 8700/- which
were in accordance with Amended IPS (Pay Rules)-2007.

From the above facts it is evident that the pay fixation of the applicant in PB-3 i.e.Rs.
15600 ~ 39100 with grade pay of Rs. 7600/- vide order No. E.No. 14016/35/2013.UT5
1, Government of India, Ministry of Home Affairs dated 24 April 2014 is incorrect and
not as per rule provisions in this regard.

1t is, therefore, requested that a fresh pay fixation order may kindly be issued by
placing the applicant in PB4 i.e Rs. 37400-67000 with Grade Pay Rs. 8700/- in terms of
above mentioned provisions of 1PS (Pay Rules)-2007.

Yours faithfully,

- ‘_Q f‘ »
G oSoet! "
(K. K. WI;\S, IPS)
Deputy Inspector General of Police, Goa



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

